
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Importe 8.112 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 17590/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 13:03 horas.

Servicio de mantenimiento del sistema CCTV de seguridad del Edificio Polifuncional de la Policía Local de la
Ciudad Autónoma de Ceuta

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de televisión.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La contratación a realizar se califica como contrato de servicio de carácter administrativo, de
conformidad con lo establecido en los artículos 17 y 25 de LCSP, quedando sometida a dicha ley, a las normas reglamentarias
que la desarrollen, y a las cláusulas contenidas en el presente pliego de cláusulas administrativas particulares y en el de
prescripciones técnicas. Asimismo, serán de aplicación las demás disposiciones estatales que regulan la contratación del
sector público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmxiQ4cZKkIS7pcxhTeWOg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmxiQ4cZKkIS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad
Autónoma de Ceuta

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad
Autónoma de Ceuta

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad
Autónoma de Ceuta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España

Correo Electrónico jjimenez@ceuta.esAvda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España
ES630



Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema CCTV de seguridad del Edificio Polifuncional de
la Policía Local de la Ciudad Autónoma de Ceuta

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la prestación del servicio para la conservación, mantenimiento, reparación de averías, así como la
realización de trabajos necesarios para el óptimo funcionamiento del sistema CCTV de seguridad del Edificio Polifuncional de la
Policía Local de la Ciudad Autónoma de Ceuta y todos los elementos que lo integran. Se hace necesaria la contratación de un
sistema de mantenimiento preventivo y correctivo
Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.112 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Clasificación CPV
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de televisión.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: El plazo de ejecución, en el caso que nos ocupa, será de 1 año (prorrogable por tres años más) contado a partir del
día siguiente a la fecha de recepción de la notificación de la resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena
capacidad de obrar, acreditada con arreglo a lo establecido en la cláusula 16.4.1 del presente pliego De conformidad con lo
establecido en el artículo 159.4 a) LCSP para poder participar en el proceso de contratación, los licitadores deberán estar
inscritos en el Registro Oficial de Licitadores del Estado (ROLECE), o cuando proceda de conformidad con lo establecido en
el apartado 2 del artículo 96 en el Registro Oficial de la correspondiente Comunidad Autónoma, en la fecha final de
presentación de ofertas siempre que no se vea limitada la concurrencia. A estos efectos, también se considerará admisible
la proposición del licitador que acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el correspondiente Registro junto con
la documentación preceptiva para ello, siempre que tal solicitud sea de fecha anterior a la fecha final de presentación de las
ofertas. La acreditación de esta circunstancia tendrá lugar mediante la aportación del acuse de recibo de la solicitud emitido
por el correspondiente Registro y de una declaración responsable de haber aportado la documentación preceptiva y de no
haber recibido requerimiento de subsanación
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en alguna de las prohibiciones enumeradas
en el artículo 71 de la LCSP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus



obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación General para la licitación del contrato de SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CCTV
DE SEGURIDAD DEL EDIFICIO POLIFUNCIONAL DE LA POLICÍA LOCAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Oferta menor precio) x (Puntuación máxima)/(Oferta a valorar)=Puntuación OfertaExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013199181 |  2024-000479481 | Thu, 02 May 2024 13:03:04:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167673952228076357509547176507689895707 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


